G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2019

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores

Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

149,887,215.93
127,169,250.37
20,507,325.56
2,210,640.00

41,740,858.70
21,639,649.06
505,373.20
17,458,349.35
180,560.00

1,956,927.09

108,146,357.23

38,711,312.18
30,745,969.38

7,965,342.80

10,543,219.42
10,543,219.42
28,168,092.76
2,343,564.66
1,020,361.36
1,323,203.30
57,789,214.72
1,174,093.62
56,615,121.10
-55,445,650.06
80,868,799.93
39,258,737.44
41,610,062.49
2,917,232.26
6,740,430.15
3,823,197.89
216,847.62
1,204,338.49
987,490.87 3,134,079.88
44,744.,142.37
9,100,987.25 9,100,987.25

35,643,155.12

Guatemala, 30 de Junio de 2019

A}
% W Lic. Jyam Carlos Herrian: ]

Lic. Herberth Sap, Izgfuyun AUDITOR
REPRESENTAN GAL

La informacién referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HUMANO, AGIL Y CONFIABLE

GsT fp CONTICREDIT




