

G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2019
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS		
Intereses	127,169,250.37	149,887,215.93
Comisiones	20,507,325.56	
Negociación de Títulos-Valores	2,210,640.00	
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto		
GASTOS FINANCIEROS		
Intereses	21,639,649.06	41,740,858.70
Comisiones	505,373.20	
Beneficios Adicionales	17,458,349.35	
Negociación de Títulos-Valores	180,560.00	
Cuota de Formación FOPA		
Productos no Cobrados		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,956,927.09	
MARGEN POR INVERSIONES		
PRODUCTOS POR SERVICIOS		
Comisiones por Servicios Diversos	30,745,969.38	38,711,312.18
Arrendamientos		
Almacenaje	7,965,342.80	
Avalúos e Inspecciones		
Manejo de Cuenta		
Otros		
GASTOS POR SERVICIOS		
Comisiones por Servicios	10,543,219.42	10,543,219.42
MARGEN POR SERVICIOS		
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION		
PRODUCTOS		
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		2,343,564.66
Variaciones y Ganancias Cambieras en Moneda Extranjera	1,020,361.36	
Productos por Inversiones en Acciones	1,323,203.30	
Productos por Promoción de Empresas		
GASTOS		
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores		57,789,214.72
Variaciones y Pérdidas Cambieras en Moneda Extranjera	1,174,093.62	
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	56,615,121.10	
Gastos por Promoción de Empresas		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN		
MARGEN OPERACIONAL BRUTO		
GASTOS DE ADMINISTRACION		
MARGEN OPERACIONAL NETO		
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		
Productos Extraordinarios	6,740,430.15	2,917,232.26
Gastos Extraordinarios	3,823,197.89	
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
Productos de Ejercicios Anteriores	1,204,338.49	216,847.62
Gastos de Ejercicios Anteriores	987,490.87	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA		
Impuesto sobre la Renta	9,100,987.25	44,744,142.37
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA		
		9,100,987.25
		35,643,155.12

Guatemala, 30 de Junio de 2019

Lic. Luis Alvaro Bana
CONTADOR

Lic. Herbert Sapper Guyun
REPRESENTANTE LEGAL

Lic. Juan Carlos Hernandez Val
AUDITOR

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HUMANO, ÁGIL Y CONFiable

G&T  CONTICREDIT